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Protokół XXXIV/21 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 30 sierpnia 2021 r. 

 

Obrady odbyły się w trybie stacjonarnym w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej 

w Kielcach. Z uwagi na stan epidemii, obrady zostały zorganizowane zgodnie z zaleceniami 

dotyczącymi zachowania dystansu oraz udostępniania środków antyseptyki osobistej.    

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś.  

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11:00 i trwały do godz. 17:40.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwała mec. Ewa Halicka. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

 

Część uroczysta – godz. 11:00. 

 

1. Otwarcie XXXIV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku – Pana Andrzeja Prusia. 

2. Uroczyste wręczenie Odznak Honorowych Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Wręczenie podziękowań dla Pani Małgorzaty Rupniewskiej za długoletnią pracę 

w Muzeum Narodowym w Kielcach oraz za działalność na rzecz ochrony dóbr kultury 

w regionie świętokrzyskim. 

 

Cześć robocza – godz.13:00. 

 

4. Stwierdzenie kworum. 

5. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Wybór sekretarzy obrad. 

7. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Europejskiemu Centrum Bajki 

im. Koziołka Matołka w  Pacanowie: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa  

Pana Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 
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b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostek 

samorządu terytorialnego z terenu województwa świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza Jamki, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wysokości udzielonej pomocy rzeczowej 

gminom z powiatów objętych testowaniem Modelu Kooperacji w ramach projektu 

pn. „Liderzy Kooperacji” z terenu województwa świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa Pani    

     Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie   

     Przewodniczącego Komisji  Pana Waldemara Wrony, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów- wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani  

     Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii    

       Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani  

        Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii  

      Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/687/18 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 17 września 2018 r. w sprawie trybu prac 

nad projektem uchwały budżetowej: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii  

Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 
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b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/354/2016 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze oraz informacji 

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć, określonych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii  

Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych 

w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza Jamki, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji   

     Pani Agnieszki Buras, 

c) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie   

     Przewodniczącego Komisji  Pana Waldemara Wrony, 

d)  dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania stypendiów 

dla uczniów liceów ogólnokształcących w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 

2021/2022 w ramach projektu pozakonkursowego Województwa Świętokrzyskiego 

pn. Świętokrzyski program stypendialny realizowanego w obszarze Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr XXXIII/454/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 

2021 roku: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza Jamki, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania stypendiów 

dla uczniów szkół zawodowych w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 

2021/2022 w ramach projektu pozakonkursowego Województwa Świętokrzyskiego 

pn. Świętokrzyski program stypendialny realizowanego w obszarze Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr XXXIII/455/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 

2021 roku: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza Jamki, 
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b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia „Regulaminu przyznawania dodatków 

do wynagrodzenia nauczycieli jednostek organizacyjnych oświaty prowadzonych przez 

Województwo Świętokrzyskie”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza Jamki, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia Kryteriów podziału środków Funduszu 

Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań 

fakultatywnych: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa Pani    

         Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji  Pana Waldemara Wrony, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Zespolonemu w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 43,30 m²,  

na okres 4 lat: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa  

Pana Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Kozubowskiego 

Parku Krajobrazowego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – wystąpienie Przewodniczącego  

Komisji Pana Artura Konarskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Suchedniowsko - 

Oblęgorskiego Parku  Krajobrazowego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka Jońcy, 
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b) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – wystąpienie Przewodniczącego  

Komisji Pana Artura Konarskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Szanieckiego 

Parku Krajobrazowego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – wystąpienie Przewodniczącego    

    Komisji Pana Artura Konarskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej 

w Sandomierzu, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Sandomierz 

Mokoszyn, jako działka nr 151/4 o pow. 0,0251 ha: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonych  

w gminie Nowa Słupia, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 

Trzcianka, jako działki nr 105/1 i nr 155/1 o łącznej pow. 0,0238 ha: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością 

przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej 

w Kielcach przy ul. Artwińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 

0015, jako działka nr 931/6 o pow. 10,2176 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa 

Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie: 

a) przedstawienie projektu uchwały -  wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 
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e) głosowanie uchwały. 

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością 

przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej 

w Kielcach przy ul. Kusocińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 

0022, jako działki nr 60/25 o pow. 0,1864 ha i nr 60/27 o pow. 2,1180 ha, na rzecz Polskiej 

Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

29. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na działalność Wojewódzkiego Ośrodka 

Medycyny Pracy w Kielcach: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Pana Pawła Krakowiaka, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

30. Głosowanie nad wnioskiem o odwołanie Przewodniczącego Sejmiku: 

a) powołanie komisji skrutacyjnej, 

b) przeprowadzenie głosowania.  

31. Sprawozdanie z realizacji Programu opieki nad zabytkami województwa świętokrzyskiego 

za lata 2019 – 2020. 

32. Informacja o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2020 roku. 

33. Interpelacje i zapytania. 

34. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między 

sesjami. 

35. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

36. Sprawy różne. 

37. Zamknięcie XXXIV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) 

uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie transmitowany  

on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji 

Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro  

 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył część uroczystą obrad XXXIV sesji Sejmiku. 

 

Poinformował, że uroczystym obradom sesji oraz ceremonii wręczenia Odznak Honorowych 

Województwa Świętokrzyskiego towarzyszył będzie Sztandar Województwa. Następnie zwrócił 

się do uczestników sesji o powstanie, a poczet radnych województwa wprowadził Sztandar 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku powitał przybyłych gości, a w szczególności:  

- Krzysztofa Lipca, Posła na Sejm RP, 

- Marka Kwitka, Posła na Sejm RP,  

- Zbigniewa Koniusza, Wojewodę Świętokrzyskiego, 

- osoby uhonorowane Odznaką Honorową i przedstawicieli uhonorowanych Odznaką Honorową 

podmiotów,  

- członków Komisji Odznaki Honorowej oraz wnioskodawców, 

- Małgorzatę Rupniewską - długoletnią pracownicę Muzeum Narodowego w Kielcach, 

- przedstawicieli instytucji organów administracji rządowej o wojewódzkim zasięgu działania,  

- radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  

- dyrektorów wojewódzkich jednostek organizacyjnych oraz departamentów Urzędu 

Marszałkowskiego. 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o poprowadzenie ceremonii Grażynę Bukałę-

Jachimkowską – pracownika Urzędu Marszałkowskiego. 

 

Grażyna Bukała-Jachimkowska przypomniała, że Odznaka Honorowa Województwa 

Świętokrzyskiego została ustanowiona w 2013r. i może być nadawana osobom, fizycznym, 

prawnym, organizacjom społecznym, związkom zawodowym, pracodawcom, instytucjom, 

jednostkom samorządu terytorialnego, miejscowościom oraz innym podmiotom, które swoją 

pracą zawodową lub działalnością naukową, społeczną, polityczną lub inną zasłużyły się dla 

rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. Dodała, że w Komisji Odznaki Honorowej 

Województwa Świętokrzyskiego, wybranej przez Sejmik zasiadają:  

1. Andrzej Pruś – Przewodniczący Sejmiku, Przewodniczący Komisji Odznaki, 

2. Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa, 

3. Mieczysław Gębski – przedstawiciel Sejmiku, Wiceprzewodniczący Sejmiku, 

4. Henryk Milcarz – przedstawiciel Sejmiku, Wiceprzewodniczący Sejmiku, 

5. Prof. Zbigniew Koruba – Rektor Politechniki Świętokrzyskiej, 

6. Prof. Stanisław Głuszek – Rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, 

7. Robert Jaworski – Prezes Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Regionu 

Świętokrzyskiego, 

8. Jerzy Kolarz – Przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego, 

9. Marcin Perz – Prezes Zarządu Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” S.A., 

10. Sławomir Micek – Wiceprezes Związku Polskich Artystów Plastyków Okręg Kielecki, 
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11. Stanisław Nyczaj – Prezes Kieleckiego Oddziału Związku Literatów Polskich, 

12. Zofia Mogielska - Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego,  

13. Andrzej Swajda – przedstawiciel Sejmiku, członek Klubu Radnych Polskie Stronnictwo 

Ludowe, 

14. Marek Bogusławski – przedstawiciel Sejmiku, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo 

i Sprawiedliwość, 

15. Grzegorz Świercz - przedstawiciel Sejmiku. 

 

Następnie oznajmiła, iż w tegorocznej siódmej edycji uhonorowanych zostało sześć osób 

fizycznych oraz trzy podmioty. 6 lipca 2021 roku Komisja Odznaki podjęła uchwałę  w której 

rekomendowała nadanie odznaki dla poniższych kandydatów:  

Prof. dr hab. inż. Wiesław Trąmpczyński,  

Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach, 

Prof. dr hab. Adam Massalski, 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze,  

Pelagia Barwicka,  

Włodzimierz Mereżko (Volodymyr Merezhko),  

Stanisław Bieniek,  

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach,  

Zdzisław Purchała. 

 

Pani Grażyna Bukała - Jachimkowska oznajmiła, że 12 lipca br. Pan Marszałek Andrzej 

Bętkowski zgodnie z uchwałą Komisji formalnie potwierdził nadanie odznak. 

  

W dalszej części zaprosiła do obejrzenia krótkiego filmu przedstawiającego sylwetki osób oraz 

informacje o instytucjach i podmiotach, które zostały uhonorowane. 

 

Po zakończonej projekcji zaprosiła na środek sali Marszałka Województwa, 

Przewodniczącego Sejmiku oraz wyróżnionych, po czy nastąpiło uroczyste wręczenie 

odznak, legitymacji i dyplomów. 

 

Po wręczeniu odznak wykonano pamiątkową fotografię wszystkich odznaczonych. 

 

Głos zabierali: Prezes Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Jerzy 

Kapłon, Stanisław Bieniek, Dyrektor Teatru Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach Piotr-

Bogusław Jędrzejczak, Poseł na Sejm Krzysztof Lipiec, Wojewoda Świętokrzyski 

Zbigniew Koniusz.  

  

Po zakończeniu wypowiedzi, Pani Grażyna Bukała - Jachimkowska poinformowała, 

że uroczystość zostanie uświetniona krótkim recitalem utalentowanej młodej wokalistki 

Katarzyny Makowskiej, która pełni również mandat radnej Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. Pani Kasia zaśpiewała piosenkę z repertuaru Marka 

Grechuty pt: „Świecie nasz”. 
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Ad 3. 

Pani Grażyna Bukała - Jachimkowska zaprosiła na scenę Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia, Marszałka Pana Andrzeja Bętkowskiego oraz Panią Małgorzatę 

Rupniewską. 

 

Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa Świętokrzyskiego odczytał list gratulacyjny 

dla Pani Małgorzaty Rupniewskiej. 

 

Marszałek Województwa wraz z Przewodniczącym Sejmiku wręczyli podziękowania  

dla Pani Małgorzaty Rupniewskiej za długoletnią pracę w Muzeum  Narodowym w Kielcach 

oraz działalność na rzecz ochrony dóbr kultury w regionie Świętokrzyskim. 

  

Pani Małgorzata Rupniewska podziękowała Przewodniczącemu Sejmiku Panu Andrzejowi 

Prusiowi, Marszałkowi Panu Andrzejowi Bętkowskiemu, oraz Pani Dyrektor 

Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Pani Magdalenie Kusztal za uroczyste 

docenienie jej pracy zawodowej na rzecz województwa świętokrzyskiego.  

 

Pani Grażyna Bukała - Jachimkowska zaprosiła na scenę Katarzynę Makowską, która 

wykonała utwór z repertuaru Hanny Banaszak pt.: „Pogoda ducha”. 

 

Przewodniczący Sejmiku przywitał przybyłego  na sesję Senatora RP Pana Jarosława 

Rusieckiego. Jednocześnie podziękował wszystkim za obecność na uroczystej części sesji. 

 

Następnie zwrócił się do uczestników sesji o powstanie, po czym wyprowadzono Sztandar 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku zamknął część uroczystą sesji, ogłosił przerwę w obradach, a gości 

zaprosił na okolicznościowy poczęstunek.  

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku otworzył część roboczą obrad XXXIV sesji Sejmiku. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) 

uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie transmitowany  

on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.                        

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności 

( zał. nr 1), oraz gości (zał. nr 2, 3, 4, 5) w szczególności Panów Parlamentarzystów: 

Krzysztofa Lipca, Marka Kwitka oraz Jarosława Rusieckiego, Zarząd Województwa 

z panem Marszałkiem Andrzejem Bętkowskim, dyrektorów departamentów i instytucji 

podległych samorządowi Województwa Świętokrzyskiego oraz wszystkich, którzy śledzili 

transmisję obrad udostępnioną na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego. 
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Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz 

głosowania odbywają się wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można 

zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.  

 

W związku ze statutowym wymogiem dotyczącym formy pisemnej – ewentualne projekty 

uchwał zgłoszone przy wniosku o rozszerzenie porządku obrad, poprawki do projektów uchwał 

oraz zapytania i interpelacje radni składali bezpośrednio do prowadzącego obrady.  

 

Ad 4. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad 5. 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad? 

 

Powołując się na § 73 Statutu Województwa Świętokrzyskiego Przewodniczący Sejmiku 

dokonał zamiany realizacji punktów w porządku obrad, polegającej na przesunięciu 

„Głosowania nad wnioskiem o odwołanie Przewodniczącego Sejmiku” z punktu 30 na pkt 8. 

 

Radny Artur Konarski Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w imieniu Komisji złożył wniosek dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie 

wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rady Społecznej 

Doradztwa Rolniczego działającej przy Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego 

w Modliszewicach (zał. nr 6) wraz ze stanowiskiem komisji (zał. nr 7). 

 

Radny Jan Maćkowiak zgłosił wniosek formalny o doprecyzowanie nr sesji, błędnie podanej 

przez radnego Artura Konarskiego podczas składania wniosku o uzupełnienie porządku obrad 

jako 36 sesji. 

 

Radny Artur Konarski wskazał, że oczywiście złożenie wniosku dotyczy 34 sesji Sejmiku.  

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku 

obrad? 

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję.  

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Przewodniczący Sejmiku zamknął dyskusję.  
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Ad 6.   

Przewodniczący Sejmiku na sekretarzy obrad zaproponował kandydatury radnych: Magdaleny 

Zieleń oraz Agaty Binkowskiej. 

 

Następnie zapytał, czy kandydatki wyrażają zgodę? 

 

Kandydatki wyraziły zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

  

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: 

Magdaleny Zieleń oraz Agaty Binkowskiej. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem 

sekretarzy, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad jednogłośnie 

tj. 26 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 7.  

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad 

o punkt przewidujący rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego 

działającej przy Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. Zapytał, 

kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie tj. 26 głosami.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku  oznajmił, że rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania 

przedstawiciela Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rady Społecznej Doradztwa 

Rolniczego działającej przy Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego 

w Modliszewicach zostanie uwzględnione w punkcie 22 porządku obrad poprzez realizację 

poniższych podpunktów: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska Pana Artura Konarskiego, 

b) dyskusja, 
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c) głosowanie uchwały. 

 

Pozostałe punkty porządku zmienią odpowiednio kolejność. 

 

Przewodniczący Sejmiku przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Sejmiku 

Mieczysławowi Gębskiemu. 

 

Ad 8.  

Radni otrzymali wniosek o odwołanie Przewodniczącego Sejmiku ( zał. nr 10). 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku poinformował, że w celu przeprowadzenia głosowań tajnych 

radni powołują komisję skrutacyjną. W skład komisji skrutacyjnej wchodzi 3 członków 

wybranych spośród radnych Sejmiku. Wybór członków komisji skrutacyjnej odbywa się łącznie.  

 

Następnie poprosił radnych o zgłoszenie kandydatów na członków komisji skrutacyjnej. 

Radny Andrzej Swajda Przewodniczący Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego 

zgłosił kandydaturę Jolanty Tyjas. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku zapytał kandydatkę, czy wyraża zgodę na kandydowanie 

na członka komisji skrutacyjnej. 

Radna Jolanta Tyjas wyraziła zgodę. 

Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłosił 

kandydatury: Grzegorza Banasia i Pawła Krakowiaka. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku zapytał poszczególnych kandydatów, czy wyrażają zgodę 

na kandydowanie na członków komisji skrutacyjnej.  

Radni: Grzegorz Banaś i  Paweł Krakowiak wyrazili zgodę. 

 

Radny Janusz Koza zgłosił kandydaturę Artura Konarskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku zapytał kandydata, czy wyraża zgodę na kandydowanie 

na członka komisji skrutacyjnej.  

 

Radny Artur Konarski wyraził zgodę.  

 

Z uwagi na wskazanie czterech kandydatów na członków komisji skrutacyjnej, Radny Paweł 

Krakowiak zrezygnował z kandydowania do jej składu. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne zgłoszenia kandydatów na członków 

komisji skrutacyjnej. 

 

Dalszych zgłoszeń nie było. 

 



13 
 

W dalszej kolejności Wiceprzewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wybór komisji 

skrutacyjnej w składzie: Jolanta Tyjas, Grzegorz Banaś i Artur Konarski. Zapytał, 

kto z radnych opowiada się za wyborem komisji skrutacyjnej w zaproponowanym składzie, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął skład osobowy komisji skrutacyjnej 

jednogłośnie tj. 26 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku poprosił komisję skrutacyjną o ukonstytuowanie się. 

 

Radna Jolanta Tyjas oznajmiła, że komisja skrutacyjna ukonstytuowała się oraz że została 

wybrana przewodniczącą tejże komisji. 

Zgodnie z art. 20 ust. 1 i 4 ustawy o samorządzie województwa Wiceprzewodniczący Sejmiku 

poinformował, że odwołanie przewodniczącego sejmiku województwa następuje na wniosek 

co najmniej 1/4 ustawowego składu sejmiku województwa, bezwzględną większością głosów 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu sejmiku, w głosowaniu tajnym. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku poprosił komisje skrutacyjną o przygotowanie kart 

do głosowania, a następnie ogłosił 5 minutową przerwę w obradach. 

Po przerwie Wiceprzewodniczący Sejmiku wznowił obrady. 

Następnie poprosił Przewodniczącą komisji skrutacyjnej o omówienie zasad głosowania 

w sprawie odwołania Przewodniczącego Sejmiku, a następnie o wydanie radnym kart 

do głosowania. 

Radna Jolanta Tyjas, Przewodnicząca komisji skrutacyjnej poinformowała, 

że przygotowano karty do głosowania opatrzone pieczęcią Sejmiku i podpisem przewodniczącej 

komisji skrutacyjnej, na których umieszczono napis: ”Odwołanie Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego Andrzeja Prusia” wraz z trzema napisami: ,,Głosuję 

za odwołaniem”, ,,Głosuję przeciw odwołaniu”, ,,Wstrzymuję się od głosu”. Wyjaśniła, 

że należy pozostawić jeden nieskreślony zapis. Głos jest nieważny jeśli: radny pozostawi 

na karcie do głosowania więcej niż jeden nieskreślony zapis, karta jest całkowicie przekreślona 

lub pozostawiona całkowicie bez skreślenia, karta do głosowania jest inna, niż sporządzona 

przez komisję skrutacyjną. Sejmik odwołuje Przewodniczącego Sejmiku bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku 

w głosowaniu tajnym. Zgodnie z § 98 ust. 2. Statutu Województwa, uchwały dla których 

podjęcia wymagana jest bezwzględna większość głosów, zapadają, jeżeli "za" padła taka liczba 

głosów, która stanowi co najmniej pierwszą liczbę całkowitą po połowie ważnie oddanych 

głosów. 

 

Ponadto Przewodnicząca komisji skrutacyjnej poinformowała, że dla zapewnienia tajności 

głosowania została przygotowana kotara. 
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Radny Grzegorz Banaś, członek komisji skrutacyjnej zademonstrował, że urna jest pusta. 

 

Na prośbę radnych Przewodnicząca komisji skrutacyjnej ponownie omówiła zasady 

głosowania. Zaapelowała do radnych o dochowanie wymogów tajności. 

 

Radny Artur Konarski, członek komisji skrutacyjnej rozdawał karty do głosowania radnym 

wyczytywanym według listy obecności przez przewodniczącą komisji, radną Jolantę Tyjas.  

 

Radni kolejno po otrzymaniu karty do głosowania i oddaniu głosu, wrzucali je do urny. 

 

Po zakończonym głosowaniu Wiceprzewodniczący Sejmiku ogłosił 10 minutową przerwę 

w obradach, a komisję skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.  

 

Komisja skrutacyjna udała się do pomieszczenia znajdującego się w sąsiedztwie Sali 

Kameralnej. 

 

Po przerwie Wiceprzewodniczący Sejmiku wznowił obrady. Następnie zwrócił 

się do Przewodniczącej komisji skrutacyjnej o odczytanie protokołu głosowania w sprawie 

odwołania Przewodniczącego Sejmiku Andrzeja Prusia.  

  

Radna Jolanta Tyjas, Przewodnicząca komisji skrutacyjnej przedstawiła protokół komisji 

skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzeja Prusia. Poinformowała, że w sesji 

uczestniczył 28 radnych, przygotowano i wydano 28 kart do głosowania. W głosowaniu poprzez 

wrzucenie kart do urny uczestniczyło 28 radnych. W głosowaniu tajnym oddano 28 głosów 

ważnych i 0 głosów nieważnych. Bezwzględna wiekszość głosów wymagana do odwołania 

Przewodniczącego Sejmiku przy 28 głosach wynosi 15. Za odwołaniem Przewodniczącego 

Sejmiku Andrzeja Prusia oddano 14 głosów, „przeciw” odwołaniu oddano 12 głosów i 2 głosy 

„wstrzymujące się”. W związku z brakiem bezwzględnej większości głosów Sejmik nie odwołał 

Przewodniczącego Sejmiku Andrzeja Prusia. 

 

Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku oznajmił, że wyniki głosowania tajnego nie stanowią podstawy  

do sporządzenia uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Sejmiku. Dalsze 

prowadzenie obrad przekazał Przewodniczącemu Sejmiku Andrzejowi Prusiowi. 

 

Ad 9. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Europejskiemu Centrum Bajki 

im. Koziołka Matołka w Pacanowie (zał. nr 13). 
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Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie 

wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radna Agnieszka Buras Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały (Opinia 

Nr 79/21 stanowi załącznik do protokołu nr 14). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

 Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku  poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Europejskiemu 

Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w  Pacanowie. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/463/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie, tj. 23 

głosami „za” i stanowi zał. nr 15 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad 10. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym 

na obszarze województwa świętokrzyskiego (zał. nr 17). 

 

Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie 

wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radna Agnieszka Buras Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały (Opinia 

Nr 80/21 stanowi załącznik do protokołu nr 18). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Jan Maćkowiak, Andrzej Bętkowski Marszałek 

Województwa, Magdalena Kusztal Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku  poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/464/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie, tj. 24 

głosami „za” i stanowi zał. nr 19 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku przekazał prowadzenie obrad sesji Wiceprzewodniczącemu  

Sejmiku Mieczysławowi Gębskiemu. 

 

Ad 11.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostek 

samorządu terytorialnego z terenu województwa świętokrzyskiego (zał. nr 21). 

 

Tomasz Jamka Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

  

Radna Agnieszka Buras Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały (Opinia 

Nr 75/21 stanowi załącznik do protokołu nr 22). 

 

Radna Magdalena Zieleń Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały (Opinia Nr 173/21 stanowi 

załącznik do protokołu nr 23). 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Wiceprzewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 20 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa świętokrzyskiego. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
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Uchwała Nr XXXIV/465/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie, tj. 20 

głosami „za” i stanowi zał. nr 24 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad 12. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany wysokości udzielonej pomocy rzeczowej 

gminom z powiatów objętych testowaniem Modelu Kooperacji w ramach projektu pn. „Liderzy 

Kooperacji” z terenu województwa świętokrzyskiego (zał. nr 26). 

 

Radna Renata Janik Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. Jednocześnie zgłosiła poprawki redakcyjne 

polegające na: 

- skorygowaniu różnic w zapisie daty podjęcia uchwały Nr XXII/274/20: w § 1 widnieje zapis 

„z dnia 29.06.2020r.” natomiast w uzasadnieniu „z dnia 29.06.2021r.” Prawidłowa data 

to 29.06.2020r.  

- w załączniku nr 1 do uchwały w tabelce poz. 27 jest zapis Sitkówka – Nowiny a w związku 

ze zmianą nazwy poprawny zapis to „Nowiny”. 

Radny Waldemar Wrona Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały 

(Opinia Nr 89/21 stanowi załącznik do protokołu nr 27). 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia wpłynęła na piśmie. (Opinia Nr 174/21 stanowi 

załącznik do protokołu nr 28). 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Wiceprzewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 19 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany wysokości udzielonej 

pomocy rzeczowej gminom z powiatów objętych testowaniem Modelu Kooperacji w ramach 

projektu pn. „Liderzy Kooperacji” z terenu województwa świętokrzyskiego wraz z poprawkami 

redakcyjnymi. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/466/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie, tj. 19 

głosami „za” i stanowi zał. nr 29 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
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Ad 13, 14. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 13 i 14 

z porządku obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata  

2021 – 2041 (zał. nr 31), 

- zmian w budżecie województwa na 2021 rok (zał. nr 32). 

 

Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, która przedstawiła  

ww. projekty uchwał, a następnie wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik. Jednocześnie zgłosiła 

poprawkę redakcyjną polegającą na: zmianie nazwy w części opisowej – z „Muzeum 

Okręgowego w Kielcach” na „Muzeum Okręgowego w Sandomierzu”. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekty uchwał. Opinie wpłynęły na piśmie. (Opinie 175/21 i 176/21 

stanowią zał. nr 33 i 34 do protokołu).  

 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Janusz Koza, Maria Fidzińska-Dziurzyńska Skarbnik 

Województwa. 

 

Po zamknięciu dyskusji Wiceprzewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 20 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041 wraz z poprawką redakcyjną. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/467/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 18 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymującymi się” i stanowi zał. nr 35 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa 

na 2021 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/468/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 18 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 37 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 
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Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski przekazał dalsze prowadzenie obrad sesji 

Przewodniczącemu Sejmiku Andrzejowi Prusiowi. 

 

Ad 15. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/687/18 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 17 września 2018 r. w sprawie trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej (zał. nr 39). 

 

Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, która przedstawiła  

ww. projekt uchwały, a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radna Magdalena Zieleń Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały (Opinia Nr 177/21 stanowi 

załącznik do protokołu nr 40). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

  

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XLVIII/687/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 17 września 2018 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/469/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 24 

głosami „za” i stanowi zał. nr 41 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Ad 16. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/354/2016 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze oraz informacji 

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć, określonych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej (zał. nr 43). 

 

Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, która przedstawiła  

ww. projekt uchwały, a następnie wniosła o  przyjęcie go przez Sejmik. Jedocześnie zgłosiła 

poprawkę redakcyjną polegająca na zmianie daty w podstawie prawnej projektu uchwały z ”17 

czerwca 2016 r.” na 27 czerwca 2016 r. 
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Radna Magdalena Zieleń Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały (Opinia Nr 178/21 stanowi 

załącznik do protokołu nr 44). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

  

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXIV/354/2016 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2016 r. 

w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa 

za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym 

o przebiegu realizacji przedsięwzięć, określonych w załączniku do wieloletniej prognozy 

finansowej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/470/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 24 

głosami „za” i stanowi zał. nr 45 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

 

Ad 17. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych 

w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

(zał. nr 47).  

 

Tomasz Jamka Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

  

Radna Agnieszka Buras Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały (Opinia 

Nr 76/21 stanowi załącznik do protokołu nr 48). 

 

Radny Waldemar Wrona Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały 

(Opinia Nr 88/21 stanowi załącznik do protokołu nr 49). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń 

przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu 

ich przyznawania. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/471/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 23 

głosami „za” i stanowi zał. nr 50 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

 

Ad 18 i 19. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 18 i 19 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawie: 

 - zmiany Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów liceów ogólnokształcących 

w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 2021/2022 w ramach projektu 

pozakonkursowego Województwa Świętokrzyskiego pn. Świętokrzyski program 

stypendialny realizowanego w obszarze Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XXXIII/454/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2021 roku 

(zał. nr 52), 

- zmiany Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów szkół zawodowych 

w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 2021/2022 w ramach projektu 

pozakonkursowego Województwa Świętokrzyskiego pn. Świętokrzyski program 

stypendialny realizowanego w obszarze Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XXXIII/455/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2021 roku 

(zał. nr 53). 

 

Tomasz Jamka Członek Zarządu przedstawił ww. projekty uchwał, a następnie wniósł 

o przyjęcie ich przez Sejmik.  

 

Radna Agnieszka Buras Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała omawiane projekty uchwał (Opinie 

Nr 77/21 i 78/21 stanowią załączniki do protokołu nr 54 i 55). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję w pkt 18. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Następnie otworzył dyskusję w pkt 19. 

 

Głosów w dyskusji także nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 22 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania 

stypendiów dla uczniów liceów ogólnokształcących w województwie świętokrzyskim w roku 

szkolnym 2021/2022 w ramach projektu pozakonkursowego Województwa Świętokrzyskiego 

pn. Świętokrzyski program stypendialny realizowanego w obszarze Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr XXXIII/454/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 

2021 roku (zał. nr 52). Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/472/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 22 

głosami „za” i stanowi zał. nr 56 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku podał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów szkół zawodowych w województwie 

świętokrzyskim w roku szkolnym 2021/2022 w ramach projektu pozakonkursowego 

Województwa Świętokrzyskiego pn. Świętokrzyski program stypendialny realizowanego 

w obszarze Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2014-2020, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXXIII/455/21 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2021 roku. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/473/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 22 

głosami „za” i stanowi zał. nr 58 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 59 do protokołu. 

 

Ad 20.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia „Regulaminu przyznawania dodatków 

do wynagrodzenia nauczycieli jednostek organizacyjnych oświaty prowadzonych przez 

Województwo Świętokrzyskie” (zał. nr 60). 

 

Tomasz Jamka Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik.  
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Radna Agnieszka Buras Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały (Opinia 

Nr 74/21 stanowi załącznik do protokołu nr 61). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radna Magdalena Zieleń, Tomasz Jamka Członek Zarządu 

Województwa. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia „Regulaminu 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia nauczycieli jednostek organizacyjnych oświaty 

prowadzonych przez Województwo Świętokrzyskie”. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/474/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 23 

głosami „za” i stanowi zał. nr 62 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 63 do protokołu. 

 

Ad 21. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia Kryteriów podziału środków Funduszu 

Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań 

fakultatywnych (zał. nr 64). 

 

Radna Renata Janik Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Radny Grzegorz Banaś Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany 

projekt uchwały (Opinia Nr 85/21 stanowi załącznik do protokołu nr 65). 

 

Radny Waldemar Wrona Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały 

(Opinia Nr 90/21 stanowi załącznik do protokołu nr 66). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 22 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia Kryteriów podziału 

środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie programów na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych 

zadań fakultatywnych. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/475/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 22 

głosami „za” i stanowi zał. nr 67 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 68 do protokołu. 

 

Ad 22. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Zespolonemu w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 43,30 m²,  

na okres 4 lat (zał. nr 69). 

 

Radny Marek Bogusławski Wicemarszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, 

a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Radny Waldemar Wrona Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały 

(Opinia Nr 87/21 stanowi załącznik do protokołu nr 70). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 22 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu 

Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 43,30 m²,  

na okres 4 lat. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/476/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 22 

głosami „za” i stanowi zał. nr 71 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 72 do protokołu. 
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Ad 23. 

Radnym przedstawiono projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego do Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy 

Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach (zał. nr 6). 

 

Radny Artur Konarski Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Stanowisko Nr 3/21 Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska wskazujące kandydaturę  

Radnego Mieczysława Gębskiego stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego 

działającej przy Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/477/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 22 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 73 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 74 do protokołu. 

 

Ad 24, 25, 26. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 24, 25 i 26 

z porządku obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- ustanowienia planu ochrony dla Kozubowskiego Parku Krajobrazowego (zał. nr 75), 

- ustanowienia planu ochrony dla Suchedniowsko - Oblęgorskiego Parku  Krajobrazowego 

(zał. nr 76),  

- ustanowienia planu ochrony dla Szanieckiego Parku Krajobrazowego (zał. nr 77). 

 

Radny Marek Jońca Członek Zarządu przedstawił ww. projekty uchwał, a następnie wniósł 

o przyjęcie ich przez Sejmik. 
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Radny Artur Konarski Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała omawiane projekty uchwał (Opinie 

Nr 47/21, 48/21 i 49/21 stanowią załączniki do protokołu nr 78, 79 i 80). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 17 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustanowienia planu ochrony 

dla Kozubowskiego Parku Krajobrazowego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/478/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 17 

głosami „za” i stanowi zał. nr 81 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 82 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustanowienia 

planu ochrony dla Suchedniowsko - Oblęgorskiego Parku  Krajobrazowego. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/479/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 17 

głosami „za” i stanowi zał. nr 83 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 84 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 18 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w ustanowienia planu ochrony 

dla Szanieckiego Parku Krajobrazowego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/480/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 18 

głosami „za” i stanowi zał. nr 85 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 86 do protokołu. 
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Ad 27 i 28. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 27 i 28 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy 

sprzedaży, nieruchomości położonej w Sandomierzu, oznaczonej w ewidencji gruntów 

i budynków, w obrębie Sandomierz Mokoszyn, jako działka nr 151/4 o pow. 0,0251 ha 

(zał. nr 87), 

- wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy 

sprzedaży, nieruchomości położonych w gminie Nowa Słupia, oznaczonych w ewidencji 

gruntów i budynków, w obrębie Trzcianka, jako działki nr 105/1 i nr 155/1 o łącznej 

pow. 0,0238 ha (zał. nr 88). 

 

Radny Marek Jońca Członek Zarządu przedstawił ww. projekty uchwał, a następnie wniósł 

o przyjęcie ich przez Sejmik. 

 

Radny Grzegorz Banaś Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała omawiane 

projekty uchwał (Opinie Nr 81/21 i 82/21 stanowią załączniki do protokołu nr 89 i 90). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisji Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała omawiane projekty uchwał. Opinie wpłynęły na piśmie. (Opinie Nr 179/21 

i 180/21 stanowią załączniki do protokołu nr 91 i 92). 

 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 22 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości 

położonej w Sandomierzu, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Sandomierz 

Mokoszyn, jako działka nr 151/4 o pow. 0,0251 ha. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/481/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 21 głosami „za” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 93 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 94 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, 

nieruchomości położonych w gminie Nowa Słupia, oznaczonych w ewidencji gruntów 

i budynków, w obrębie Trzcianka, jako działki nr 105/1 i nr 155/1 o łącznej pow. 0,0238 ha. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/482/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 21 głosami „za” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 95 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 96 do protokołu. 

 

Ad 29, 30. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 29 i 30 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność 

Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Artwińskiego, oznaczonej 

w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0015, jako działka nr 931/6 o pow. 10,2176 ha, 

na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie (zał. nr 97),  

- wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność 

Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego, oznaczonej 

w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0022, jako działki nr 60/25 o pow. 0,1864 ha 

i nr 60/27 o pow. 2,1180 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą 

w Tarnowie (zał. nr 98). 

 

Radny Marek Jońca Członek Zarządu przedstawił ww. projekty uchwał, a następnie wniósł 

o przyjęcie ich przez Sejmik. 

 

Radny Grzegorz Banaś Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała omawiane 

projekty uchwał (Opinie Nr 84/21 i 83/21 stanowią załączniki do protokołu nr 99 i 100). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisji Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała omawiane projekty uchwał. Opinie wpłynęły na piśmie. (Opinie Nr 181/21 

i 182/21 stanowią załączniki do protokołu nr 101 i 102). 

 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 21 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, 

położonej w Kielcach przy ul. Artwińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, 

w obrębie 0015, jako działka nr 931/6 o pow. 10,2176 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa 

Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/483/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 21 

głosami „za” i stanowi zał. nr 103 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 104 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa 

Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego, oznaczonej w ewidencji 

gruntów i budynków, w obrębie 0022, jako działki nr 60/25 o pow. 0,1864 ha i nr 60/27 

o pow. 2,1180 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/484/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 21 

głosami „za” i stanowi zał. nr 105 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 106 do protokołu. 

 

Ad 31. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie skargi na działalność Wojewódzkiego Ośrodka 

Medycyny Pracy w Kielcach (zał. nr 107). 

 

Radny Paweł Krakowiak Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 21 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie skargi na działalność 

Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXIV/485/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 21 

głosami „za” i stanowi zał. nr 108 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 109 do protokołu. 

 

Ad 32. 

Radni otrzymali Sprawozdanie z realizacji Programu opieki nad zabytkami województwa 

świętokrzyskiego za lata 2019 – 2020 (zał. nr 110). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął ww. Sprawozdanie. 

 

Ad 33. 

Radni otrzymali Informację o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2020 roku (zał. nr 111). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął ww. Informację. 

 

Ad 34. 

Interpelacje i zapytania 

 

Radny Janusz Koza złożył interpelację w sprawie kosztów związanych z realizacją inwestycji 

w Szpitalu Uzdrowiskowym „Krystyna”. 

 

Radna Jolanta Tyjas złożyła interpelację w sprawie wypracowania sposobu poprawy 

bezpieczeństwa na skrzyżowaniu obwodnicy Włoszczowy z drogą powiatową z Włoszczowy 

do Woli Wiśniowej w kierunku Konieczna. 

 

Radna Agata Binkowska złożyła interpelację w sprawach: 

- projektu Kontraktu Programowego dla województwa świętokrzyskiego, 

- nowego unijnego instrumentu REACT-EU, 

- harmonogramu prac nad nowym RPO dla województwa świętokrzyskiego na lata 2021-2027, 

- korespondencji prowadzonej z Komisją Europejską lub innymi organami UE nt. tzw. uchwały 

„anty-LGBT”. 
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Radny Mieczysław Gębski Wiceprzewodniczący Sejmiku złożył interpelację w sprawie 

sytuacji związanej ze wstrzymaniem produkcji wody mineralnej „Buskowianka” przez spółkę 

„Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. 

 

Ad 35. 

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

w okresie między sesjami (zał. nr 112). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Głos zabierali: radna Jolanta Tyjas, radna Agata Binkowska. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że odpowiedzi zostaną przesłane na piśmie. 

 

Udzielone odpowiedzi stanowią załączniki nr 113 i 114 do protokołu. 

 

Ad 36. 

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku 

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 115). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

 

Ad 37. 

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił poniższe informacje: 

1. W dniu 4 września Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej 4 Pułku Piechoty Legionów 

w Kielcach organizuje ceremonię odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej 

płk Wacławowi Wilniewczycowi – przedwojennemu dowódcy 74 Górnośląskiego Pułku 

Piechoty z Lublińca oraz podległym mu żołnierzom i funkcjonariuszom różnych formacji 

i jednostek oraz ludności cywilnej, a także harcerzom, którzy pod jego komendą stoczyli przy 

Kadzielni całodzienny bój o Kielce 5 września 1939 r.  

Wydarzeniu towarzyszyć będzie piknik historyczny, w ramach którego odbędzie się IX 

edycja Lauru Centralnego Okręgu Przemysłowego. Miejscem pikniku będzie skwer 

Edmunda Niziurskiego przy Kadzielni. Organizatorzy zapraszają do udziału wszystkich 

chętnych oraz proszą o rozpropagowanie tej inicjatywy.  

 

2. Stosownie do zapisów Statutu Województwa Świętokrzyskiego do Przewodniczącego 

Sejmiku wpłynęły informacje od Przewodniczących Klubów Radnych: Prawa 



32 
 

i Sprawiedliwości oraz  Polskiego Stronnictwa Ludowego o aktualnych składach osobowych 

klubów.   

3. Do Kancelarii Sejmiku wpłynął odpis postanowienia Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego na skargę osoby fizycznej na bezczynność Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w przedmiocie rozpatrzenia petycji. Sąd postanowił odrzucić skargę. Jeżeli 

Państwo Radni chcą się zapoznać z postanowieniem Sądu będzie to możliwe 

za pośrednictwem Kancelarii Sejmiku. 

 

4. Termin kolejnej sesji – zgodnie z harmonogramem - to 28 września 2021r. Poprzedzą 

ją posiedzenia Komisji w dniach 20-24 września  2021r. Poprosił radnych o  rezerwację ww. 

terminów w swoich kalendarzach. 

 

Głos w sprawach różnych zabierał także radny Paweł Krakowiak zachęcając radnych 

do udziału w widowisku poświęconym majorowi Henrykowi Dobrzańskiemu Hubalowi w dniu 

11 września w Grzybowie koło Staszowa. 

 

Ad 38.  

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XXXIV sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

         Przewodniczący Sejmiku 

 

          Andrzej Pruś  

 

 

 

 

     Sekretarze obrad 

 

radna Magdalena Zieleń        radna Agata Binkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządził 
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Robert Świstak 


